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Sondage TNS Opinion pour la Fondation pour I'innovation politique

QAL. Co byste fekl(a), Ze pro vas osobné znamena Evropska unie v obecném kontextu globalizace - obchodu se zbozim a volnym pohybem osob?

(Prectéte. Pouze jedna odpovéd.)

EU27 | BE BG cz DK DE EE EL ES FR IE IT CcYy Lv LT LU HU MT NL AT PL PT RO S1 SK FI SE UK

Celkem (nevéazeno) ### 1002 500 |500 |500 |500 |490 500 514 478 1018 |492 500 |521 |500 (484 |505 |500 |1000 500 |502 |528 |521 |514 |510 |505 |500 545

vice pfilezitosti
56% | 47% | 55% | 67% | 63%  70%  67%  54% | 68% | 67%  72% | 65% 60% | 47% | 44% | 64% | 41% | 61% | 41% | 50% | 55% | 50% | 50% | 60% | 45% | 61% | 46% 22%

vice hrozeb
17% | 14% | 6% | 22%  28% | 21%  12% | 35% | 15%  21% | 21% | 13% | 32% | 21% | 25% | 22% | 14% | 19% | 11%  29% | 13%  21%  13% | 17%  15% | 9% | 11% 17%

Ani jedna z uvedenych moznosti
[NEDOTAZUJTE] 20%  36%  21% 6% @ 5% 1%  16% 9% | 12% 8% 3% | 16% 7% | 22%  16%  11% | 40% | 12% | 47%  17% | 19% | 19% | 25% | 18% | 30% | 22%  35% | 56%

Nevi, bez odpovédi
[NEDOTAZUJTE] 6% | 3% 18% 5% | 4% @ 7% 5% | 3% | 5% 3% | 4% @ 5% 2% | 10% | 16% 4% | 5% @ 9% @ 2% | 4% | 12% 9% | 12% 5%  10% | 8% | 9% | 5%




Sondage TNS Opinion pour la Fondation pour l'innovation politique

QAL. Co byste fekl(a), Ze pro vas osobné znamenda Evropska unie v obecném kontextu globalizace - obchodu se zboZim a volnym pohybem osob?

(Prectéte. Pouze jedna odpovéd.)

Pohlavi VEk Vzdélani (ukoncené) Zaméstnani
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Celkem (nevazeno) 15129 |7109 8020 1793 2560 5597 5172 2142 6294 5126 1134 1224 4971 2108 1039 1097 3491 1036
vice prilezitosti
56% 60% 53% 65% 62% 55% 52% 42% 51% 68% 72% 59% 61% 53% 46% 74% 50% 55%
vice hrozeb
17% 18% 17% 11% 15% 19% 19% 23% 19% 15% 8% 16% 16% 21% 24% 8% 20% 15%
Ani jedna z uvedenych moznosti [NEDOTAZUJTE]
20% 18% 21% 19% 20% 20% 20% 23% 24% 14% 14% 21% 20% 19% 23% 13% 22% 18%
Nevi, bez odpovédi [NEDOTAZUJTE]
6% 4% 8% 5% 4% 6% 8% 12% 6% 3% 5% 5% 3% 7% 7% 5% 9% 12%




Sondage TNS Opinion pour la Fondation pour I'innovation politique

QAZ2. PFisti volby do Evropského parlamentu se budou konat v ¢ervnu 2009. Clenové evropského parlamentu budou timto znovu voleni do evropského parlamentu. Reknéte mi prosim, do jaké miry se o tyto volby zajimate,
nebo nezajimate.

(Prectéte. Pouze jedna odpovéd.)

EU27 | BE BG cz DK DE EE EL ES FR IE IT CcYy Lv LT LU HU MT NL AT PL PT RO S1 SK FI SE UK

Celkem (nevéazeno) ### 1002 500 |500 |500 |500 |490 500 514 478 1018 |492 500 |521 |500 (484 |505 |500 |1000 500 |502 |528 |521 |514 |510 |505 |500 545

Velice se zajimam

11%  13% 8% 6%  12% | 12% 5% | 19% | 8% | 12% | 25% | 13% | 15% | 11% | 14% | 29%  10% | 23% | 12%  18%  11% | 7%  10% | 9% | 4% | 8% | 8% | 9%

SpiSe se zajimam

35% | 41% | 39% | 32% | 39% | 34% | 29%  28% | 26%  42%  33% | 39% | 29% | 26% | 41%  39% | 29% | 36%  45% | 29% | 35% | 37% | 39% | 36% | 24%  37%  27%  33%

SpiSe se nezajimam

35% | 26% | 35% | 37% | 38% | 45% | 42% 27% | 48%  25%  23% | 36% | 26% | 31% | 23% | 19% | 38% | 26% 27% | 34% | 30% | 30% | 24% | 34% | 41%  37%  42%  30%

Viibec se nezajimam

18% | 20% | 15%  25%  10% | 9% | 21% | 26% | 17% 20% | 20% | 11% | 26% | 29% | 20% | 12% | 22% | 14% | 16%  18%  20%  25%  20% | 20%  29% | 16% | 21% 28%

Nevi, bez odpovédi
[NEDOTAZUJTE] 1%

0 4% 0 1% 0 3% - 1% | 1% - 1% | 3% 3% 2% | 1% 1% | 1% - 0 4% | 2% 7% | 1% 3% | 1% | 2% 0




Sondage TNS Opinion pour la Fondation pour l'innovation politique

QA2. PFisti volby do Evropského parlamentu se budou konat v ¢ervnu 2009. Clenové evropského parlamentu budou timto znovu voleni do evropského parlamentu. Reknéte mi prosim, do jaké miry se o tyto volby zajimate,
nebo nezajimate.

(Prectéte. Pouze jedna odpovéd.)

Pohlavi Veék Vzdélani (ukoncengé) Zaméstnani
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Celkem (nevazeno) 15129 |7109 8020 1793 2560 5597 5172 2142 6294 5126 1134 1224 4971 2108 1039 1097 3491 1036
Velice se zajimam
11% 14% 9% 6% 8% 10% 15% 9% 9% 15% 7% 13% 12% 7% 7% 8% 14% 9%

SpiSe se zajimam
35% 35% 35% 34% 35% 34% 36% 27% 33% 41% 41% 38% 36% 31% 29% 41% 36% 32%

SpiSe se nezajimam
35% 32% 37% 39% 36% 36% 31% 38% 36% 32% 36% 31% 37% 35% 38% 36% 31% 35%

Viibec se nezajimam
18% 19% 18% 19% 20% 19% 16% 25% 20% 12% 15% 17% 15% 25% 26% 15% 17% 22%

Nevi, bez odpovédi [NEDOTAZUJTE]

1% 1% 2% 1% 1% 1% 2% 2% 1% 1% 2% 1% 1% 2% 6] 2% 2% 2%




Sondage TNS Opinion pour la Fondation pour I'innovation politique

QA3. Nyni vam prectu dva navrhy, které by mohli pfedlozit kandidati do Evropského parlamentu. Bez ohledu na to, zda-li mate v imyslu se téchto voleb zuc¢astnit, nebo nezlcastnit, mohl(a) byste mi prosim Fici,které
kandidaty byste na zakladé t&chto navrhd volil(a)?

(Prectéte. Pouze jedna odpovéd.)

EU27 | BE BG cz DK DE EE EL ES FR IE IT CcYy Lv LT LU HU MT NL AT PL PT RO S1 SK FI SE UK

Celkem (nevéazeno) ### 1002 500 |500 |500 |500 |490 500 514 478 1018 |492 500 |521 |500 (484 |505 |500 |1000 500 |502 |528 |521 |514 |510 |505 |500 545

Candidates who propose that, as a
priority, the European Union
should strengthen immigration
controls because there are not

. . 28% | 32% | 18% | 25%  26% | 31% | 25%  25%  20% | 18%  29% | 27%  41% | 19% 17% | 21%  36% | 31% | 26% | 37% | 23% | 16% | 27% | 18% | 24% | 27% | 20% | 51%
enough jobs in Europe and

Kandidaty, ktefi jako prioritu
navrhuji, aby Evropska unie
zvySila investice a a aby pomohla
evropskym podnikdm vytvofit

pracovni mista 65% | 66% | 63% | 72% | 70% | 65%  63% | 70% | 79% | 78% | 69% | 68% | 52% | 60% | 69% | 75% | 57% | 59% | 70% | 52% | 52%  81%  58% | 78% | 59%  64%  69% 44%

Nevi, bez odpovédi
[NEDOTAZUJTE] 7% 2% | 19% | 2% 4% 4% | 12% 5% 2% 4% 3% 5% 7% | 21%  15% | 4% 7% | 10% 4% | 11% | 25% | 3% | 16% 5%  17% | 8% | 11% | 5%




Sondage TNS Opinion pour la Fondation pour l'innovation politique

QA3. Nyni vam prectu dva navrhy, které by mohli pfedlozit kandidati do Evropského parlamentu. Bez ohledu na to, zda-li mate v iamyslu se téchto voleb zucastnit, nebo neztcastnit, mohl(a) byste mi prosim Fici,které

kandidaty byste na zakladé téchto navrhd volil(a)?

(Prectéte. Pouze jedna odpovéd.)

Pohlavi Veék Vzdélani (ukoncengé) Zaméstnani
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Celkem (nevazeno) 15129 |7109 8020 1793 2560 5597 5172 2142 6294 5126 1134 1224 4971 2108 1039 1097 3491 1036
Kandidaty, ktefi jako prioritu navrhuji, aby Evropska
unie posilila imigra¢ni (pfistéhovalecké) kontroly z
dlivodu nedostatku pracovnich mist v Evropé. Tato
pracovni mista by méla byt nabidnuta Evropantim. 28% 28% 28% 26% 25% 26% 32% 38% 33% 18% 23% 28% 24% 30% 34% 23% 33% 23%
Kandidaty, ktefi jako prioritu navrhuji, aby Evropska
unie zvysila investice a a aby pomohla evropskym
podnikﬁm vytvofit pracovni mista
65% 65% 64% 67% 69% 68% 59% 54% 60% 76% 71% 67% 70% 63% 60% 71% 56% 68%
Nevi, bez odpovedi [NEDOTAZUITE] 7% | 6% @ 8w | 7% | 6% 6% | 9% | 8% = 7% 5% & 6% | 5% | 5% @ 6% 6% & 6% | 10% | 9%




kandidaty byste na zakladé t&chto navrhd volil(a)?

Sondage TNS Opinion pour la Fondation pour I'innovation politique

QA4. Nyni vam prectu dva navrhy, které by mohli pfedlozit kandidati do Evropského parlamentu. Bez ohledu na to, zda-li mate v imyslu se téchto voleb zuc¢astnit, nebo nezlcastnit, mohl(a) byste mi prosim Fici,které

(Prectéte. Pouze jedna odpovéd.)

EU27 | BE BG Ccz DK DE EE EL ES FR IE IT CY LV LT LU HU MT NL AT PL PT RO SI SK Fl SE UK
Celkem (nevazeno) ### 1002 500 |500 |500 |500 490 |500 514 |478 1018 |492 |500 |521 |500 484 |505 |500 |1000 500 502 |528 |521 |514 |510 |505 500 |545
Kandidaty, ktefi navrhuji, aby
Evropska unie vénovala vice
finan¢nich prostiedkl na pomoc
Evropanﬁm. 31% | 35% | 33% | 38% | 25% | 37% | 17% | 32% | 24%  22% | 34% | 29% | 46% K 19%  21%  40% | 31%  38%  40%  49% 25% | 16% K 32% | 29%  32% | 41%  31% | 38%
Kandidaty, ktefi navrhuji, aby
Evropska unie vénovala vice
finan¢nich prostiedkt pro
zakladani pOdnikﬂ 62% | 62% | 49% | 59%  69% | 59% | 72% | 65%  74%  74%  63% | 65% @ 46% | 65% 66% | 56% | 63% | 50% | 55% | 40% | 52% | 80% | 53% | 66% | 51% | 52% | 55% | 56%
Nevi, bez odpovédi
[NEDOTAZUJTE] 7% 3% 18% | 4% 7% 5% | 11% 3% 3% 4% 3% 6% 8% | 16% | 13% | 4% 6% | 12% | 5% | 11% | 23% | 4% | 15% | 5% | 17% | 7% | 14% 6%




Sondage TNS Opinion pour la Fondation pour l'innovation politique

QA4. Nyni vam prectu dva navrhy, které by mohli pfedlozit kandidati do Evropského parlamentu. Bez ohledu na to, zda-li mate v imyslu se téchto voleb zucastnit, nebo nezlcastnit, mohl(a) byste mi prosim Fici,které

kandidaty byste na zakladé téchto navrhd volil(a)?

(Prectéte. Pouze jedna odpovéd.)

Pohlavi Veék Vzdélani (ukoncengé) Zaméstnani
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Celkem (nevazeno) 15129 |7109 8020 1793 2560 5597 5172 2142 6294 5126 1134 1224 4971 2108 1039 1097 3491 1036
Kandidaty, ktefi navrhuji, aby Evropska unie vénovala
vice finanénich prostfedkd na pomoc Evropantim.
31% 31% 31% 39% 35% 30% 28% 30% 34% 26% 37% 30% 32% 30% 36% 37% 28% 27%
Kandidaty, ktefi navrhuji, aby Evropska unie vénovala
vice finanénich prostiedkd pro zakladani podnik{
62% 63% 61% 57% 60% 65% 62% 59% 59% 69% 57% 65% 63% 64% 59% 58% 60% 63%
Nevi, bez odpovedi [NEDOTAZUJTE] 7% 6% | 9% 5% 6% 6% | 11% | 11% @ 7% 5% | 5% 6% | 5% 6% 6% 5% | 12% = 10%




Sondage TNS Opinion pour la Fondation pour I'innovation politique

QA5. Nyni vam prectu dva navrhy, které by mohli pfedlozit kandidati do Evropského parlamentu. Bez ohledu na to, zda-li mate v imyslu se téchto voleb zuc¢astnit, nebo nezlcastnit, mohl(a) byste mi prosim Fici,které
kandidaty byste na zakladé t&chto navrhd volil(a)?

(Prectéte. Pouze jedna odpovéd.)

EU27 | BE BG cz DK DE EE EL ES FR IE IT CcYy Lv LT LU HU MT NL AT PL PT RO S1 SK FI SE UK

Celkem (nevéazeno) ### 1002 500 |500 |500 |500 |490 500 514 478 1018 |492 500 |521 |500 (484 |505 |500 |1000 500 |502 |528 |521 |514 |510 |505 |500 545

Kandidaty, ktefi navrhuji zavedeni
vice limit8 na emise oxidu

uhli¢itého (CO2) z automobild, aby
se tak ochranilo Zivotni prostfedi 68% | 78% | 54%  65%  83% | 68% | 58%  85%  82%  77%  68% | 71%  74% | 52% 51% | 73% | 61% | 72% | 74% | 74% | 37% | 81% | 56% | 77% | 54% | 73% | 67% | 67%

Kandidaty, ktefi s timto
nesouhlasi, protoze by to pfineslo
prilis mnoho pfilis mnoho prekazek
pro evropské vyrobce automobilll
a ohrozilo by to pracovni mista v 23% | 19% | 14%  28%  14%  29% | 26% | 13%  15%  18%  30% | 19% K 18% | 24% 30% | 24% K 33% | 18% | 23% | 16% | 30% | 11% | 27% | 18% | 24% | 20% | 22% | 28%
automobilovém primyslu
Nevi, bez odpovédi

[NEDOTAZUJTE] 9% | 2% | 32% | 6% | 3% | 2% | 16% 2% | 4% 5% | 2%  10% 8% | 23% 19% | 3% | 7% | 9% | 3% | 10% | 33% | 8% 17% | 5% | 22% 7% | 12% 4%




Sondage TNS Opinion pour la Fondation pour l'innovation politique

QA5. Nyni vam prectu dva navrhy, které by mohli pfedlozit kandidati do Evropského parlamentu. Bez ohledu na to, zda-li mate v iamyslu se téchto voleb zucastnit, nebo neztcastnit, mohl(a) byste mi prosim Fici,které

kandidaty byste na zakladé téchto navrhd volil(a)?

(Prectéte. Pouze jedna odpovéd.)

Pohlavi Veék Vzdélani (ukoncengé) Zaméstnani
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Celkem (nevazeno) 15129 |7109 8020 1793 2560 5597 5172 2142 6294 5126 1134 1224 4971 2108 1039 1097 3491 1036
Kandidaty, ktefi navrhuji zavedeni vice limitd na emise
oxidu uhli¢itého (CO2) z automobilll, aby se tak
ochranilo Zivotni prostredi 68% | 67% | 69% | 67% = 68% | 71% | 66% | 62% | 66% | 75% @ 70% | 69% | 74% = 62% | 67% | 71% = 65% & 63%
Kandidaty, ktefi s timto nesouhlasi, protoze by to
prineslo pfilis mnoho pfilis mnoho prekazek pro
evropské vyrobce automobill a ohrozilo by to pracovni
mista v automobilovém primysiu 23% | 25% | 21% | 25% | 25% @ 22% | 23% | 25% | 26% @ 19% | 23% | 21% | 20% @ 29% @ 26% & 23% @ 23% | 25%
Nevi, bez odpovedi [NEDOTAZUJTE] 9% 8% | 9% 7% 7% 7% | 11% | 12% = 8% 6% 7% | 10% @ 6% | 10% @ 7% 6% | 12% = 11%




Sondage TNS Opinion pour la Fondation pour I'innovation politique

QA6. Jen pro upfesnéni, v kterych z nasledujicich oblasti by mél kandidat, kterého byste pripadné volil(a), navrhnout jako prioritu zvy3eni vydajd Evropské unie?

(Prectéte. Maximalné 2 mozné odpovédi.)

EU27 BE BG | CZ DK | DE EE EL | ES FR IE IT CY | LV LT | LU | HU MT | NL AT PL PT RO | SI  SK | FI | SE | UK
Celkem (nevazeno) ### |1002 |500 |500 |500 |500 1490 |500 |514 |478 |1018 |492 |500 521 |500 |484 |505 500 |1000 |500 |502 |528 |521 |514 |510 (505 |500 |545
ekonomicky rist
31%  219% | 55% 29%  20% 30% 40% 31% 25%  20% 34% | 36% 47% | 51% 54%  32% | 63% 23% | 21% 29% 45% 24% 54%  39% 42% | 15% 28% | 18%
délavani a odborna pfi
vzdelavani a odborna priprava 41% | 349% | 18% 38%  42% 50% 38% 44% 51% | 42% 52% | 44% 44% | 35% 30% 54% | 18% 48% | 52% 46% 21% 39% 26%  33% 21% | 37% 25% | 45%
klimatické zmény a ochrana
zivotniho prostredi
23% | 26%  10%  20% | 41% 30% | 5% 27% 17% 31% 19%  20% 20% | 4% @ 9% | 24% 9% | 19% | 26% 33% 6% 17% 13% 25% 12%  28% 33% | 28%
&délstvi j venk
zemedelstvl a rozvoj venkova 16% | 9% | 26%  24% | 6%  11%  25% 21% 15% 15% 18%  17% 8% | 23% 20% | 14% 24% 4% | 8%  13%  16% 19% 33% 22% 23%  16% 16% | 16%
Pomoc zemim, které sousedi s
Evropskou unii, véetné zemi
kandidatskych 3% | 3% 6% | 4% 6% | 3% 3% | 1% | 4% 4% | 2% 2% | 1% O | 1% | 4% 1% | 3% 4% | 3% @ 2% | 2% | 1% @ 1% | 1% 1% @ 2% 5%
b b ¢nost
obrana a bezpecnos 8% | 5% 3% | 5% | 5% 4% | 6% 7% | 4% 10% 2% | 15% 10% | 3% @ 3% | 6% | 5% 3% | 5% 3% @ 7% 7% 6% | 1% 4% | 5% | 6%  13%
ialni otazk éstl t
soclaint otazky a zamestnanos 27% | 36%  39% | 419% | 23% 27% | 36% 16% 32% 39% 20% 8% 9% | 37% 29% | 28%  40%  26% | 24% 30%  31% 24% 20% 27% 47%  29% 26% | 27%
foing sdravotnictyi
verejne zdravotnictvi 26% | 25%  20% | 27% | 25% 21% | 21% 38% 31% 30% 40%  21% 26% | 21% 31% | 24%  22%  44% | 30% 19%  26% 39% 16% 26% 12%  39% 26% | 33%
Jind [NEDOTAZUJTE iste. ..
ina [ 1 [vypiste...] 0o | 1% - - 0 o o0 | - 1% o | 1% - - 1% o 1% 0 2% 0 | 1% | o @ - - - 0 1% 1% | 0
Z&dna z uvedenych
[NEDOTAZUJTE] 1% o0 1% o0 1% o o0 | 0o - 0 0 | 1% O | 2% 1% 0 | 1% 1% | 1% O | 2% 0 1% O 2% | 1% O | 0
Nevi, bez odpovédi
[NEDOTAZUJTE] 29 1% 4% 1% 3% | 1% 7% | O | 1% | O | 1% 3% | 6% 6% | 3% 1% 4% 4% O | 2% 8% | 3% @ 6% 1% | 8% 4% | 5% 2%




Sondage TNS Opinion pour la Fondation pour l'innovation politique

QA6. Jen pro upfesnéni, v kterych z nasledujicich oblasti by mél kandidat, kterého byste pfipadné volil(a), navrhnout jako prioritu zvy3eni vydajd Evropské unie?

(Prectéte. Maximalné 2 mozné odpovédi.)

Pohlavi VEk Vzdélani (ukoncené) Zaméstnani
2 | g 2
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Celkem (nevazeno) 15129 |7109 8020 |1793 |2560 5597 |5172 |2142 6294 5126 1134 |1224 |4971 |2108 |1039 1097 3491 1036
k icky rdst
ekonomicky rus 31% | 33% | 28% | 28% @ 32% | 32% | 28% | 25% | 35% | 29% @ 28% | 35% & 28% = 40% | 28% | 31% = 29% @ 27%
délavani a odborna pfi
vzdelavani a odborna priprava 41% | 40% | 41% | 47% = 45% @ 40% | 38% | 31% | 37% | 49% = 53% | 41% | 48% = 29% | 35% | 52% = 36% | 40%
klimatické zmény a ochrana zivotniho prostredi
23% | 24% | 2206 | 28% @ 22% | 23% | 229 | 17% | 22% | 27% @ 29% | 22% | 26% @ 21% | 22% | 29% = 21% @ 16%
&délstvi j venk
zemedelstvl a rozvoj venkova 16% | 18% | 15% | 9% | 13% | 17% = 19% | 20% | 17% @ 14% @ 7% | 23% | 13% = 18% | 18% | 6% @ 19% | 16%
Pomoc zemim, které sousedi s Evropskou unii, véetné
zemi kandidatskych 3% 4% 3% 4% 3% 3% 3% 5% 2% 3% 4% 3% 4% 3% 4% 4% 3% 3%
b b ¢nost
obrana a bezpecnos 8% 8% 8% 8% 9% 8% 7% 8% 9% 6% 8% 6% 8% 7% | 10% | 9% 8% 8%
ialni otazk ést t
sociaint otazky a zamestnanos 27% | 26% | 299% | 28% @ 32% | 29% | 23% | 25% | 30% | 27% @ 26% | 24% | 28% = 30% | 38% | 25% = 24% @ 27%
fejné zd tnictvi
verejne zdravotnictvi 26% | 23% | 209% | 250 @ 24% | 26% | 28% | 33% | 25% | 25% @ 26% | 20% | 27% = 26% | 25% | 24% = 28% & 30%
Jina [NEDOTAZUJTE] [Vypiste. ..
ina [ 1 Vypiste...] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 0 1% 0 0 - 1% 0
Zadné denych [NEDOTAZUJTE
adna z uvedenych [ 1 1% 1% 1% 0 0 1% 1% 1% 1% 0 0 1% 0 1% 1% 0 1% 1%
Nevi, bez odpovédi [NEDOTAZUJTE
evi, bez odpoved [ 1 2% 2% 3% 3% 2% 2% 3% 5% 2% 1% 3% 2% 1% 3% 2% 3% 4% 3%




Sondage TNS Opinion pour la Fondation pour I'innovation politique

QA7. A ve které z nasledujicich oblasti byste naopak prednostné nejvice snizil(a) vydaje pfi zachovani vyse rozpoctu EU.

(Prectéte. Maximalné 2 mozné odpovédi.)

EU27 | BE BG cz DK DE EE EL ES FR IE IT CcYy Lv LT LU HU MT NL AT PL PT RO S1 SK FI SE UK

Celkem (nevéazeno) ### 1002 500 |500 |500 |500 |490 500 514 478 1018 |492 500 |521 |500 (484 |505 |500 |1000 500 |502 |528 |521 |514 |510 |505 |500 545

ekonomicky rist
ey 9% 8% 4% 6% 5% 9% 5% 9% | 11%  12% | 13%  10% 8% 4% 2% 9% 2% 5% 7% 7% 5% | 15% 7% 5% 4% | 15% | 6% | 12%

vzdelavani a odborna priprava 7% 4% 4% 4% 3% | 4% 5% | 3% 5% | 8%  11% 7% | 10% 3% | 4% 6% 6% 2% 3% | 2% 9% | 12% 16% | 3% 7% @ 3% | 7% 10%

klimatické zmény a ochrana

zivotniho prostredi
10% | 6% 5% | 11% | 6% 9%  11% | 6% | 15% | 10% | 18% | 9% 8% | 11% | 11% | 15% | 12% | 9% 8% 5% | 12% | 9% | 11% | 4% 7% 5% 6% | 15%

emédélstvi a rozvoj venkova
z Vi @ rozvoj venkov 14% | 10% | 5% | 12%  29% 15% 6% 8% | 13% | 22% 20% 9% 14% 4% 5%  18% | 5% | 11% 16% 13% 9% 9% | 10% | 7% | 7% | 14% 19% 19%

Pomoc zemim, které sousedi s
Evropskou unii, véetné zemi
kandidatskych 33% | 29%  33% | 39%  30% 37% 37%  39%  24%  42% | 33%  36% 27%  30%  31%  33%  36% 34%  34%  37%  18%  30% | 18%  25%  33%  50% 24% | 34%

obrana a bezpecnost 350 | 47% | 28% 46%  41% 50% 33% 52% 43% | 46% 35% | 20% 30% | 33%  43%  38% | 16% 22%  49% 45% 13% 16% 16%  68% 27% | 32% 34% | 28%

socialni otazky a zaméstnanost
taint zyaz 11% | 5% | 5% 8% 5% 9% @ 6% | 14%  14% 9%  24%  13%  12% | 5% | 3% 10% 5% 6% 4% | 7% | 7% 14% 9% 6% 5% | 3% | 9%  18%

verejné zdravotnictvi 9% | 5% 2% | 7% | 5% | 12% | 6% 5% | 10% 10%  13% 11% 9% | 5% 2% | 11% 3% | 3% | 3% 5% | 4% 13% 13% 6% 4% | 2% 6% | 13%

Jind [NEDOTAZUJTE, iSte...
ina [ 1 [Vypi 1 2% 1% | 1% | 1% 1% | 1% 2% | 3% | 4% | 1% | 1% | 5% 0] 3% | 5% | 1% | 2% | 2% | 1% | 3% | 2% 6] 2% | 1% | 7% | 3% @ 2% | 5%

Z&dna z uvedenych

[NEDOTAZUJTE] 6% 8% 23% | 4% 3% | 3% | 15% | 6% @ 4% 2% 2% | 5% 9% | 19% | 12% | 6% | 23% | 17% | 6% | 5% | 20% | 4% | 11% | 3% | 11% | 5% | 4% 3%
Nevi, bez odpovédi
[NEDOTAZUJTE] 7% 3% | 20% 6% 9% 3% | 14% 3% 2% 4% 4% 6% 7% | 11%  13% | 3% | 15% | 11% | 2% 5% | 20% | 11% | 21% | 4% | 18% 7% | 15% | 5%




QA7. A ve které z nasledujicich oblasti byste naopak prednostné nejvice snizil(a) vydaje pfi zachovani vyse rozpoctu EU.

(Prectéte. Maximalné 2 mozné odpovédi.)

Sondage TNS Opinion pour la Fondation pour l'innovation politique

Pohlavi VEk Vzdélani (ukoncené) Zaméstnani
2 | g 2
5 C o c I =}
o = ,C © @ ~ c = °
N N e N P b + 0 3 + 2 |88% =& E 7 3 2 @
2 > < © 0 ") 8 - © Q @ 23 € @ o 0 ° S c
w N - N ) 0 ' - o ) EZE % a g *?, 3 -
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Celkem (nevazeno) 15129 |7109 8020 |1793 |2560 5597 |5172 |2142 6294 5126 1134 |1224 |4971 |2108 |1039 1097 3491 1036
k icky rdst
ekonomicky rus 9% | 10% 8% | 10% | 9% 9% 9% | 10 8% | 10% @ 10% | 10% | 10% @ 7% | 12% | 9% 9% 9%
délavani a odborna pfi
vzdelavani a odborna priprava 7% 7% 7% 7% 6% 7% 7% 8% 8% 5% 6% 7% 5% | 10% @ 8% 6% 8% 7%
klimatické zmény a ochrana zivotniho prostredi
10% | 11% | 10% | 8% | 120 | 11% = 10% | 12% | 12% @ 9% 7% | 11% | 10% | 10% @ 13% | 7% @ 11% @ 13%
&délstvi j venk
zemedelstvl a rozvoj venkova 14% | 16% | 12% | 19% | 16% | 13% = 12% | 10% | 13% @ 16% @ 21% | 14% @ 17%  12% | 10% | 19%  11% & 12%
Pomoc zemim, které sousedi s Evropskou unii, véetné
zemi kandidatskych 33% | 3206 | 33% | 33% | 36% | 35% @ 29% | 27% @ 35% = 33% | 32% | 31% @ 37% | 35% @ 32% @ 32% | 27% = 29%
b b ¢nost
obrana a bezpecnos 35% | 38% | 329% | 35% @ 34% | 39% | 31% | 26% | 33% | 43% @ 37% | 40% @ 41% = 32% | 32% | 38% = 29% & 28%
ialni otazk ést t
sociaint otazky a zamestnanos 11% | 10% | 11% | 13% | 10% | 10% = 11% | 13% | 10% @ 9% | 13% | 9% | 10% 9% | 14% | 14%  11% @ 12%
fejné zd tnictvi
verejne zdravotnictvi 9% 9% 9% 8% 7% 8% | 11% | 14% | 9% 7% 7% 8% 6% | 10% | 11% | 8% = 13% | 10%
Jina [NEDOTAZUJTE] [Vypiste. ..
ina [ 1 Vypiste...] 2% 2% 2% 1% 3% 2% 3% 3% 2% 3% 0 3% 3% 3% 2% 0 2% 2%
Zadné denych [NEDOTAZUJTE
adna z uvedenych [ 1 6% 6% 7% 6% 6% 6% 7% 6% 7% 6% 6% 6% 5% 7% 6% 6% 7% 7%
Nevi, bez odpovédi [NEDOTAZUJTE
evi, bez odpoved [ 1 7% 5% 9% 9% 5% 5% | 10% | 10% | 8% 5% 8% 5% 5% 8% 6% 8% | 11% | 9%




Sondage TNS Opinion pour la Fondation pour I'innovation politique

QAB8. Jaké prostfedky byste preferoval(a) pro ziskavani informaci béhem volebni kampané do Evropského parlamentu v ¢ervnu 2009?

(Prectéte. Maximalné 2 mozné odpovédi.)

EU27 | BE BG cz DK DE EE EL ES FR IE IT CcYy Lv LT LU HU MT NL AT PL PT RO S1 SK FI SE UK

Celkem (nevéazeno) ### 1002 500 |500 |500 |500 |490 500 514 478 1018 |492 500 |521 |500 (484 |505 |500 |1000 500 |502 |528 |521 |514 |510 |505 |500 545

Televizni debaty mezi lidry
jednotlivych ¢eskych politickych
stran 43% | 40% | 58% | 41% | 61% | 34% | 39%  44% | 51%  39%  46% | 46% | 56% | 38% | 54% | 37% | 35% | 54% 41% | 45% | 45% | 39% | 47% | 59% | 49%  34%  54%  42%

Televizni debaty na evropské
arovni, dabované do jednotlivych
narodnich jazykd, s kandidaty z

riznych zemi 29% | 32% | 18% | 36% | 31% | 39% | 14% | 31% | 28% | 41% | 25% | 30% | 24% | 12% | 16% | 30% | 12%  19% | 32% | 38% | 17% 27%  14% | 51% | 15%  14%  16% 21%

Verejné debaty mezi kandidaty z

vaseho volebniho obvodu
18% | 12% | 22% | 26% 9% | 22%  15% | 22% | 15% | 23%  25% | 14% | 16% | 12% | 10% | 22% | 12% | 5% 9% 7% | 19% | 11% 20% | 13% | 19% | 11% | 6% | 20%

Volebni TV nebo radiové spoty
predstavujici programy rliznych
stran nebo kandidatd 18% | 15% | 14%  16%  13% | 13% | 24%  13%  19%  20%  27% | 12%  10% | 31% 24% | 23% | 33% | 19% | 23% | 15% | 10% | 16% | 17% | 8% | 29% | 35% | 18% | 29%

volebni plakaty s tvaremi

kandidatd
9% 9% 9% 5% 5% 8% 2% 1% 8% | 14%  14% | 3% 3% 4% 5% 8% 9% 5% 7% 6% 7% 6% | 10% 5% | 10% | 6% 5% | 18%

Internetova stranka, ktera podava
souhrnné informace o volbach,
kandidatech a programech 28% | 25% 9% | 45%  27%  36% 29% 34% 33% 36% 40% 28% 19% 20%  15% 37% 13% 33% | 26%  21% | 9% | 36% | 10% | 22% | 13% | 30%  36%  28%

Jina [NEDOTAZUJTE] [Vypiste...] 2% 1% 0 1% 1% 1% 0 2% 2% 1% 1% 2% 0 2% 2% 3% 0 2% 2% 1% 0 0 2% 0 1% 3% 2% 4%
Z&dna z uvedenych
[NEDOTAZUJTE] 4% 5% 9% 1% 1% | 3% 9% | 5% 1% 1% 0 3% 3% | 10% | 7% | 3% | 18% | 5% | 4% 6% | 12% | 4% | 9% | 3% | 7% 5% 1% 2%
Nevi, bez odpovédi
[NEDOTAZUJTE] 3% 1% 9% 1% 1% 0 11% 0 1% 1% 1% 1% 6% | 10% 6% 1% 6% 1% 1% 3% | 12% 4% 8% 3% 8% 7% 5% 3%




Sondage TNS Opinion pour la Fondation pour l'innovation politique

QAB8. Jaké prostfedky byste preferoval(a) pro ziskavani informaci béhem volebni kampané do Evropského parlamentu v ¢ervnu 2009?

(Prectéte. Maximalné 2 mozné odpovédi.)

Pohlavi VEk Vzdélani (ukoncené) Zaméstnani
2 ] & 2
5 C o c I =}
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o N b N ™ - o EZE ’g a) 5 2 3 -
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Celkem (nevazeno) 15129 [7109 [8020 |1793 |2560 |5597 |5172 |2142 |6294 |5126 1134 |1224 4971 2108 |1039 1097 |3491 |1036
Televizni debaty mezi lidry jednotlivych ¢eskych
politickych stran
43% | 44% | 42% | 329 @ 39% | 42% = 49% | 46% | 43% = 43% | 32% | 40% @ 40% | 43% = 37% @ 32% | 51% = 43%
Televizni debaty na evropské uGrovni, dabované do
jednotlivych narodnich jazykd, s kandidaty z rlznych
zemi 290% | 29% | 28% | 30% | 28% | 29% = 29% | 25% @ 27% = 32% | 36% | 32% | 31% | 25% = 25% @ 35% | 27% = 29%
Vefejné debaty mezi kandidaty z vaseho volebniho
obvodu 18% | 19% | 17% | 15% | 15% | 18% = 20% | 19% = 19% = 18% | 13% | 13% | 19% | 19% @ 17% | 14% @ 20% @ 15%
Volebni TV nebo radiové spoty pfedstavujici programy
o . . £, 0
ruznych stran nebo kandidatu 18% | 16% | 20% | 2206 | 18% | 18% @ 16% | 18% = 19% = 16% | 21% | 15% | 19% | 18% @ 20% | 20% @ 16% @ 19%
lebni plakaty s tvafemi kandidat®
volebni plakaty s tvaremt kandidatu 9% 9% 9% | 11% @ 7% 9% 9% | 12% @ 10% | 6% 8% 7% 8% | 11% @ 14% & 8% 9% | 10%
Internetova stranka, ktera podava souhrnné informace o
volbach, kandidatech a programech 28% | 29% | 28% | 46% | 42% | 30% = 14% | 13% & 25% = 36% | 48% | 30% | 39% | 26% = 31% @ 48% | 11% = 19%
Jina [NEDOTAZUJTE] [Vypiste...
ina [ 1 Vypiste...] 2% 2% 2% 0 1% 2% 2% 1% 2% 2% 0 2% 1% 1% 2% 0 2% 1%
Zadna denych [NEDOTAZUJTE
adna z uvedenych [ 1 4% 4% 4% 2% 4% 4% 5% 6% 5% 3% 2% 5% 2% 5% 5% 2% 5% 5%
Nevi, bez odpovédi [NEDOTAZUJTE
evi, bez odpoved [ 1 3% 2% 4% 3% 2% 2% 5% 5% 3% 2% 2% 3% 2% 3% 3% 2% 5% 6%




Sondage TNS Opinion pour la Fondation pour I'innovation politique

QA9. Které z nasledujicich moznosti jsou podle Vaseho nazoru nejucinnéjsi proto, aby Vase postoje byly vysly$eny nejvy3simi politickymi predstaviteli?

(Prectéte. Maximalné 2 mozné odpovédi.)

EU27 | BE BG cz DK DE EE EL ES FR IE IT CcYy Lv LT LU HU MT NL AT PL PT RO S1 SK FI SE UK

Celkem (nevéazeno) ### 1002 500 |500 |500 |500 |490 500 514 478 1018 |492 500 |521 |500 (484 |505 |500 |1000 500 |502 |528 |521 |514 |510 |505 |500 545

Vstoupit do politické stran
up! polit 4 13% | 11% | 12% 14% 37%  14% 7% | 8% | 12% 8%  22%  15%  20% | 6% | 8% | 18% 2% K 10%  22% | 12% | 6% | 13%  12%  12%  10%  10%  26% 15%

Vstoupit do odborové organizace 50, 1106 105 | 906 | 79 | 10% 12% 9% 11% 11% 17% 8%  14% 7% 10% 20% 2% 6%  14% 10% 7% 10% 10% 10% 4%  10% 6% 14%

Podepisovani petici
pisovant peticl 14% | 16% | 4%  16% 8% | 14%  17%  20% | 9% | 15%  17%  10% 5% | 6% | 7% | 16%  14%  11% 9% | 17% | 13% 9% | 11%  12%  15%  16%  18% 26%

Ucast na demonstracich 11% | 5%  12% 6% | 3% 14% 6% 16% 13% 15% 18%  12% 8% | 19% 18% | 11% 7% @ 5% | 2% 5% | 7% 11% 13% 10% 6% | 4% 6% | 12%

ucast pfi debatach s politickymi

predstaviteli 20% | 18% | 10% | 25% | 30% | 25% | 11% | 23% | 18% | 23% | 23% | 21% | 15% | 9% | 12% | 24% | 12%  12% | 11% | 19% | 16%  19%  15% | 24% | 24%  24%  13% 23%

Jit k volbam
v 46% | 52%  49% | 57% | 40% 44% 44%  32%  53% | 65% | 50%  39%  38%  34%  32%  50% | 48% 59%  59%  56%  24% | 42% | 40% 37%  39%  54% 52% | 42%

Vyjadrit své nazory v blozich nebo

internetovych forech 13% 13% 6% | 16% 11% | 13%  11% 20% | 20% 9%  10%  14% 8% | 7% 5%  13% | 7% 17% 14% 7% 11% | 14% 4%  17% | 10% 11% 10%  19%

Stavky 7% | 3% | 7% 6% 2% 8% 3% | 11% 7% | 11% | 9% | 7% | 5% | 18% 21% | 6% | 7% | 3% | 2% | 5% | 5% | 5% | 4% 6% 7% 6% @ 5% | 8%

Jiné radikalnéjsi metody jako
blokace dopravnich prostFedkﬂ

nebo ekonomickych aktivit 4% | 3% 4% 9% 4% 5% 3% 6% @ 3% 9% 7% 2% | 5% | 9% | 6% | 4% | 3% | 2% | 2% | 3% @ 2% | 5% 2% 4% 5% 4% 2% 4%

Jina [NEDOTAZUJTE] [Vypiste...]

1% 0 1% 1% 1% 0 2% 1% 1% 2% 2% 1% 1% 3% 2% 1% 2% 2% 0 1% 1% - 0 1% 2% 2% 1% 2%
Z&dna z uvedenych
[NEDOTAZUJTE] 6% 4%  10% | 3% 1% | 8% 9% 7% 5% | 3% 1% 6% 9% | 12% | 8% 2% | 19% | 6% | 5% | 5% | 17% 4% | 9% 7% | 5% | 4% | 3% | 3%
Nevi, bez odpovédi
[NEDOTAZUJTE] 5% 2% | 16% | 3% 5% 1%  17% | 2% 1% 2% 2% 5% 7% | 10%  11% | 1% | 10% | 4% 1% 3% | 19% 7% 7% 4% | 13% 4% 5% 2%




Sondage TNS Opinion pour la Fondation pour l'innovation politique

QA9. Které z nasledujicich moznosti jsou podle Vaseho nazoru nejucinnéjsi proto, aby Vase postoje byly vysly$eny nejvy3simi politickymi predstaviteli?

(Prectéte. Maximalné 2 mozné odpovédi.)

Pohlavi VEk Vzdélani (ukoncené) Zameéstnani
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Celkem (nevazeno) 15129 |7109 8020 |1793 |2560 5597 |5172 |2142 6294 5126 1134 |1224 |4971 |2108 |1039 1097 3491 1036
Vstoupit do politické strany
13% | 15% | 10% | 129% | 13% | 13% = 13% | 10% | 12% @ 15% @ 13% | 14% @ 14% = 10% | 11% | 14%  12% & 12%
Vstoupit do odborové i
stoupit co odborove organizace 10% | 11% | 9% | 10% | 11% | 11% 8% | 10% | 10% | 10% = 9% 9% | 12% @ 12% | 13% | 9% 7% 7%
Podepisovani petici
odepisovani petici 14% | 14% | 15% | 15% | 15% | 14% = 14% | 13% | 16% @ 13% @ 14% | 15% @ 16% = 13% | 15% | 14% @ 14% & 11%
U&ast na d tracich 1708
Ci
ast na demonstracic 11% | 12% | 11% | 19% | 13% | 12% 8% 8% | 11%  11% | 22% | 10% | 12% | 15% @ 13% | 21% 7% 9%
G&ast pfi debatach s politickymi predstaviteli 3095
vcast pri debatach s politickymi predstavitell 20% | 20% | 219% | 2206 @ 18% | 21% | 20% | 21% | 20% | 20% @ 27% | 20% @ 21% = 17% | 20% | 25% = 20% @ 21%
Jit k volbam
46% | 44% | 47% | 40% @ 44%  47% | 48% | 44% | 429 | 53% | 40% | 47% | 51% | 40% | 32% | 41% @ 47% | 47%
Vyjadfit své né blozich nebo internetovych férech
yjadrit sve nazory v blozich nebo Internetovych forech |y a00 | 1496 | 13% | 179% = 17% | 15% 8% 8% | 14%  15% | 17% | 14% | 17% | 12% @ 20% | 16% = 7% 8%
Stavky
7% 8% 7% 9% | 10% @ 8% 5% 5% 9% 7% 8% 7% 8% | 10% & 9% 9% 5% 6%
Jiné radikalnéjsi metody jako blokace dopravnich
prostredku nebo ekonomickych aktivit 4% 5% 4% 7% 5% 5% 3% 3% 5% 4% 6% 5% 4% 7% 8% 7% 2% 3%
Jina [NEDOTAZUJTE iste. ..
ina [ 1 [vypiste...] 1% 1% 1% 0 1% 1% 1% 1% 1% 1% 0 1% 1% 1% 1% 0 1% 1%
7 4dné denych [NEDOTAZUJTE
adna z uvedenych [ 1 6% 6% 7% 4% 5% 6% 9% 8% 8% 5% 4% 8% 4% 8% 7% 4% 9% 7%
Nevi, bez odpovédi [NEDOTAZUJTE
evi, bez odpovedi [ 1 5% 3% 6% 4% 3% 4% 6% 7% 5% 3% 4% 3% 2% 4% 5% 4% 8% 9%




Sondage TNS Opinion pour la Fondation pour I'innovation politique

QAL10. Ktera z nasledujicich vlastnosti by vas nejvice pfiméla k volbé néjakého kandidata v evropskych volbach?

(Prectéte. Pouze jedna odpovéd.)

EU27 | BE BG cz DK DE EE EL ES FR IE IT CcYy Lv LT LU HU MT NL AT PL PT RO S1 SK FI SE UK

Celkem (nevéazeno) ### 1002 500 |500 |500 |500 |490 500 514 478 1018 |492 500 |521 |500 (484 |505 |500 |1000 500 |502 |528 |521 |514 |510 |505 |500 545

blizky kontakt se svymi volici
20% | 18% | 24%  20%  20% | 16% | 16% 6% | 17%  29%  15% | 20% K 14% | 18% 29% | 19% K 13% | 15% | 15% | 35% | 26% | 10% | 26% | 16% | 24% | 8% | 20% | 16%

politické zkugenosti v Ceské
republice 14% | 17% | 13% 15%  17% | 18% 23% | 14%  13% 8% 19% | 7% | 19% 19%  13% | 19%  15% 15% | 21%  15% 15% | 11%  18% 18%  16%  20% 15%  17%

zkuSenosti s evropskymi
zalezitosmi 21% | 22% 13% | 25% | 27% | 23%  16%  28%  20% | 16% | 26% | 12% 31%  13% | 29% | 28%  32%  19% | 38% | 34% | 25% | 20% | 16%  33%  23% | 31%  25%  18%

zaruka, Ze bude pracovat na plny
uvazek jako poslanec Evropského
parlamentu 30%  35% | 28% | 25% 29% 30% | 19% | 40% | 30% | 42% | 29% | 46% | 18% | 22% 8%  24%  16%  31% 16% 5% | 10% | 37% | 19% | 22% | 15% | 30% | 14% | 32%

dobfe znamy z médii
zhamy z medil 6% 4% @ 2% @ 9% | 4% | 9% | 4% | 4% 12% 1% @ 8% 4% | 6% | 2% | 6% | 4% 5% 10% 6% @ 4% | 3% | 10% 4% 5% 5% 3% @ 8% @ 8%

Jind [NEDOTAZUITET [VypiSte- -1 oo 1 6| 105 | 200 0 1% 1% 2% 2% 1% O 2% O 0 3% | 1% 1% | 1% 1% | 1% | 1% 1% | 1% 2% | 1% 2% @ 2% 6%

Zé&dna z uvedenych
[NEDOTAZUJTE] 4% 1%  11% | 2% 1% 1% 6% 5% 3% 2% 1% 4% 3%  13% 4% 2%  12% | 4% 3% 2%  10% | 3% 8% 2% 7% 2% @ 4% 2%

Nevi, bez odpovédi
[NEDOTAZUJTE] 4% 1% | 8% @ 2% 1% | 3% 1 14% | 1% | 2% | 1% | 2% | 3% | 7% | 12% | 7% | 2% | 6% | 4% | 2% | 3% | 10% | 8% | 7% @ 2% 9% | 4% | 12% 3%

10




QA10. Ktera z nasledujicich vlastnosti by vas nejvice pfiméla k volbé néjakého kandidata v evropskych volbach?

(Prectéte. Pouze jedna odpovéd.)

Sondage TNS Opinion pour la Fondation pour l'innovation politique

Pohlavi VEk Vzdélani (ukoncené) Zaméstnani
2 | g 2
5 C o c I =}
o = ,C © @ ~ c = °
S [ g & & & s | g FT & 2 |8 £ I 3 5§ 2 e
2 s @ @ 10 0 B ! o Q 0 o £ o o] £ E oS =
o N b N ™ - o EZE ’g a) 5 2 3 -
8 gs° & B >
n N c
Celkem (nevazeno) 15129 |7109 8020 |1793 |2560 5597 |5172 |2142 6294 5126 1134 |1224 |4971 |2108 |1039 1097 3491 1036
blizky kontakt se svymi voliCi
20% | 20% | 19% | 21% @ 21% | 21% | 18% | 19% | 21% | 19% @ 22% | 17% @ 20% @ 24% | 22% | 22% = 19% & 18%
politické zkuSenosti v Ceské republice
14% | 13% | 15% | 16% | 14% | 14% = 14% | 16% | 14% @ 13% @ 18% | 13% @ 13%  15% | 16% | 17%  14% & 13%
kusenosti kymi zalezitosmi
zkusenostl s evropskymi zalezitosmi 21% | 21% | 21% | 25% @ 23% | 20% | 19% | 14% | 19% | 26% @ 26% | 20% | 24% = 17% | 17% | 28% = 20% @ 14%
zaruka, Ze bude pracovat na plny Uvazek jako poslanec
Evropského parlamentu 30% | 31% | 29% | 24% | 27% | 33% @ 31% | 29% & 31% = 33% | 20% | 32% | 33% | 28% @ 27% @ 21% & 28% = 37%
dobfe znamy z médi
obre zhamy z meail 6% 6% 6% 5% 6% 5% 7% | 10% | &% 4% 4% 6% 4% 7% 9% 4% 8% 6%
Jina [NEDOTAZUJTE iste. ..
ina [ 1 [vypiste...] 2% 2% 1% 1% 2% 1% 2% 2% 2% 2% 2% 3% 2% 1% 3% 1% 2% 0
7 4dné denych [NEDOTAZUJTE
adna z uvedenych [ 1 4% 4% 4% 4% 3% 4% 4% 5% 4% 3% 3% 5% 2% 5% 5% 3% 4% 5%
Nevi, bez odpovédi [NEDOTAZUJTE
evi, bez odpovedi [ 1 4% 3% 4% 4% 3% 2% 5% 6% 4% 2% 4% 3% 2% 3% 3% 4% 5% 7%
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RS1. Pohlavi respondenta

Sondage TNS Opinion pour la Fondation pour I'innovation politique

EU27 | BE BG cz DK DE EE EL ES FR IE IT Cy Lv LT LU HU MT NL AT PL PT RO Sl SK Fl SE UK
Celkem (nevézeno) ##+# 1002 500 |500 |500 |500 |490 500 514 478 1018 |[492 500 |521 |500 |484 |505 |500 |1000 500 502 |528 |521 |514 |510 505 |500 545
Muz 48% | 48% | 48% | 48% | 49% | 48% | 47% 50% | 50% | 48%  50% | 48% | 49% | 45% | 45% | 49% | 46% | 49% 49% | 48% | 48% | 47% | 48% | 48% | 48%  49%  49%  48%
zena 52% | 52% | 52% | 52% | 51% | 52% | 53%  50% | 50%  52%  50% | 52% | 51% | 55% | 55% | 51% | 54% | 51% 51% | 52% | 52% | 53% | 52% | 52% | 52%  51%  51%  52%
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RS1. Pohlavi respondenta

Sondage TNS Opinion pour la Fondation pour l'innovation politique

Pohlavi Veék Vzdélani (ukoncengé) Zameéstnani
2 0 8 2
S c o0 c o] =)
ko) = )C o) a ~ c = °
N n z J ) h + 0 3 + 2 88 s g 0 G 2 ‘©
= = 9 0 T 0 g i © 8 o o0 £ 7] 5O ] S G £
w N par N » - o £ T E >0 a) g = 3 -
e g 0 g N ® >
»n 9]
) N 2
Celkem (nevazeno) 15129 |7109 8020 1793 2560 5597 5172 2142 6294 5126 1134 1224 4971 2108 1039 1097 3491 1036
Muz
uz 48% 100% - 53% 48% 49% 46% 41% 48% 52% 48% 63% 48% 70% 44% 49% 45% 14%
z
ena 52% - 100% 47% 52% 51% 54% 59% 52% 48% 52% 37% 52% 30% 56% 51% 55% 86%
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Sondage TNS Opinion pour la Fondation pour I'innovation politique

RS2. Kolik je Vam let?

EU27 | BE BG cz DK DE EE EL ES FR IE IT Cy Lv LT LU HU MT NL AT PL PT RO Sl SK Fl SE UK

Celkem (nevézeno) ##+# 1002 500 |500 |500 |500 |490 500 514 478 1018 |[492 500 |521 |500 |484 |505 |500 |1000 500 502 |528 |521 |514 |510 505 |500 545

18-24 11%  11%  11%  12%  10% | 10%  15% | 14% | 8% | 11% | 18% | 12%  17% | 14% | 14% | 11% | 13%  13% | 11%  11%  15%  13%  13% | 14% 14% | 11% | 11% 12%

25-34 17% | 16% | 18% 21% 16%  13%  22% | 21% | 23%  16% 22%  17%  22% | 17% | 16%  18%  19%  18%  17% | 17% | 19%  19%  20%  14%  22%  16%  16% 16%
35-54 36% | 37%  35% | 36% | 36% 37% 35%  36%  40% | 34% | 33%  35%  44%  33%  39% | 42%  34% 35%  39%  38%  33% | 34% | 35%  38%  35%  35% 33% | 36%
55+

35% | 36% | 36% | 30% | 37%  40%  28%  29% | 29% | 39%  28% | 36% 16% | 36% | 31% | 29% | 35% | 34% | 34% | 34% | 33% | 34% | 32% | 35% | 30% | 39% | 40%  36%

Nevi, bez odpovéedi 0 _ _ 1% _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ B _ B _ B _
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RS2. Kolik je Vam let?

Sondage TNS Opinion pour la Fondation pour l'innovation politique

Pohlavi Vék Vzdélani (ukoncengé) Zaméstnani
2 0 8 2
S c o0 c o] =)
ko) - >C o) a ~ c = °
5y g8 % & x|l w9 3+ 2§ 5 £ F 5§ £ ¢
D s Q © 1) 7o) g ‘_|| © a « osv € 0 N g °g =
w N - N ™ =1 ) £ DT E e [a} € = -
= g D30 € © 2] o
& %] § > >
) N 2
Celkem (nevazeno) 15129 |7109 8020 1793 2560 5597 5172 2142 6294 5126 1134 1224 4971 2108 1039 1097 3491 1036
18-24
11% 13% 10% 100% - - - 2% 9% 5% 86% 4% 7% 10% 16% 89% (6] 3%
25-34
17% 17% 17% - 100% - - 5% 16% 26% 11% 19% 27% 22% 28% 9% 1% 15%
35-54
36% 36% 35% - - 100% - 24% 43% 40% 2% 55% 52% 55% 44% 1% 3% 48%
55+
35% 34% 37% - - - 100% 69% 31% 29% 1% 22% 14% 13% 12% ] 96% 35%
Nevi, bez odpovédi 0 0 0 _ _ _ _ 0 0 0 _ 0 0 _ 0 _ _ _
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Sondage TNS Opinion pour la Fondation pour I'innovation politique

RS3. Kolik Vam bylo let, kdyz jste ukoncil(a) své vzdélavani? Mame na mysli Fadné, denni studium.

EU27 BE BG | CZ DK | DE EE EL | ES FR IE IT CY | LV LT | LU | HU MT | NL AT PL PT RO | SI  SK | FI | SE | UK
Celkem (nevazeno) ### 1002 |500 |500 |500 |500 |490 500 |514 |478 (1018 |492 |500 521 |500 |484 |505 500 |1000 |500 (502 |528 |521 |514 |510 (505 |500 |545
-18 17% | 11% 16% 5% | 3% 17% | 5% 14% 28% 11% 11%  22% 11% | 10% 10% | 14%  24%  27% | 12% 11%  13% 34% 16% 15% 11%  12% 10% | 18%
16-19 41% | 38% | 44% 61%  15% 41% 48% 24% 21%  37% 41% | 39% 34% | 53%  46%  34% | 50% 47% | 45% 77% 48% 29% 44%  37% 63% | 25% 31% | 52%
.
20 33%  35% | 28% 27%  72% 35% 36% 47% 44% | 44% 33% | 30% 40% | 28%  28%  45% | 18% 19%  38% 9% @ 24% 28% 22%  32% 15% | 51% 48% | 24%
Stale studuje

7% 8% 6% 6% 6% | 6% 9% | 11% 5% | 8% | 11% 8% | 14% 7% | 11% 7% 7% 7% 5% | 3%  10% | 7% @ 6% @ 15% 9% 11% 8% 3%
bez vzdelani 0 1% | 1% O0 | 2% 1% - 3% 1% o o0 0o o0 | - 1% o o0 o | o | - - - o o - 1w -
odmitnuti 1% 6% - o - - - - - - 1% o 1% o 1% - 1% - 1% | - 1% | 0 3% 0 | 2% - 0 1%
Nevi, bez odpovédi

26| 0 5% | 0 | 2% 0 | 2% - | 1% 0 1% | 1% - | 2% | 3% - 0 0 0 - 5%| 2% 8% 1% | - 1% | 3% 2%
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Sondage TNS Opinion pour la Fondation pour l'innovation politique

RS3. Kolik Vam bylo let, kdyz jste ukoncil(a) své vzdélavani? Mame na mysli Fadné, denni studium.

Pohlavi Vék Vzdélani (ukoncengé) Zameéstnani
2 0 8 2
S c o0 c o] =)
S =5% 5] x g € 3
sy oe|ls s 3 s |e o3 . ETlEETOCE ¢ 5 3§ 9,
> s g © T 1) 8 i © I o 0w £ ] 0] o = oS3 =
w N e o~ ) — o £ 3T £ ] [a) g = ° -
S g 20 % N ® >
7)) 3]
& N e
Celkem (nevazeno) 15129 |7109 8020 |1793 2560 5597 |5172 |2142 |6294 5126 |1134 |1224 |4971 |2108 |1039 |1097 3491 |1036
-15
17% | 14% | 19% | 3% 5% | 11% = 33% | 100% @ - - 8% 5% | 16% @ 18% | 1% @ 35% & 32%
16-19
41% | 41% @ 41% | 32% | 39% @ 49% | 36% - 100% - - 45% = 40% @ 64% | 51% | 3% | 35% | 46%
20+
33% | 36% | 31% | 13% | 50% | 37% @ 28% . - 100% | - 43%  53% @ 17% | 28% @ 1% @ 25% @ 21%
Stéle studuj
ale studuje 7% 7% 7% | 50% | 4% 0 0 - - - 100% | 1% 1% 1% 0 93% 0 0
bez vzdélani
ez vzaelani 0 0 0 0 0 0 1% - - . - 0 0 0 0 0 1% 0
dmitnuti
odmitnut 1% 1% 0 0 1% 1% 1% - - - - 1% 0 1% 0 0 0 0
Nevi, bez odpovédi
evl, bez odpoved 2% 1% 2% 1% 2% 1% 2% - - - - 1% 1% 1% 3% 1% 29% 1%
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Sondage TNS Opinion pour la Fondation pour I'innovation politique

RS4. Pokud jde o vase soucasné povolani, fekl(a) byste, Ze jste samostatné vydélecné ¢inny(&), zaméstnanec, délnik, nebo byste fekl(a), ze nevykonavéate profesni ¢innost?

EU27 BE BG | CZ DK | DE EE EL | ES FR IE IT CY | LV LT | LU | HU MT | NL AT PL PT RO | SI  SK | FI | SE | UK
Celkem (nevaZeno) ### 1002 |500 |500 |500 |500 |490 500 |514 |478 (1018 |492 |500 521 |500 |484 |505 500 |1000 |500 (502 |528 |521 |514 |510 (505 |500 |545
S tatné vydéle¢né ¢inny(a
amostatne vydelecne cinny(4) 8% | 7% 8% | 13% 5% | 4% | 6% | 23% 8% 6% | 11% 11%  16% 3% 5% | 3% 2% | 5% 10% | 11% 9% | 4% | 6% @ 8% | 8%  10% 2% 9%
Zaméstnanec

34% | 289% | 19% 31%  37% 37% 28% 30% 44% | 31% 42% | 28% 42% | 28% 27%  46% | 15% 320 | 33% 31% 24% 29% 20%  26% 22% | 39% 55% | 47%
DéInik
nt 1206 | 14%  25%  20% | 20% 11%  21% 5% 1% | 16% 8% | 10% 7% @ 15%  13% 16%  25% 9%  17% 17% 12% | 24% 25%  14%  27% 10% | O 6%
nezaméstnany

7% 7%  12%  15% 11% | 4% @ 9% | 4% | 13% 4% | 8% 4% | 6% @ 16% 16% | 2%  10% | 4% @ 2% @ 2% | 8% 5% @ 3% 4% 6% | 3% 6% | 11%
tudent
studen 7% 8% 6% 6% 6% | 6% 9% | 11% 5% | 7% | 9% @ 9% | 14% 7% | 10% 6% 7% 7% 5% | 3%  10% | 7% @ 6% @ 15% 9%  10% 8% 3%
dlichod
v duchodu 2506 | 29%  27% | 16% | 21% 29% | 19% 17% 16% 30% 12%  24% 4% | 27% 27% | 18%  34%  15% | 25% 27%  23% 23% 30% 30% 23% | 23% 23% | 23%
Jine 7% 8% 2% - - | &% | 7% 10% | 11% 7% @ 8%  13% 9% | 5% 1% | 7% | -  27% | 9% - | 14% 8% 7% | 2% 4% | 5% @ 6% | -
Nevi, bez odpovédi
[NEDOTAZUJTE] 1% - 1% 0 1% | 1% - - 1% - 2% | 1% 2% | - - 1w 7% - - ew - - 2% 1% | 2% 1% | - 1%
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Sondage TNS Opinion pour la Fondation pour l'innovation politique

RS4. Pokud jde o vase soucasné povolani, fekl(a) byste, Ze jste samostatné vydélecné cinny(a), zaméstnanec, délnik, nebo byste fekl(a), Ze nevykonavate profesni ¢innost?
Pohlavi Veék Vzdélani (ukoncené) Zaméstnani
2 0 8 2
S c o0 c o] 3
ko) - >C o) a ~ c = °
N | ow gl & 3 & g 3 t 2 |88% £ ¥ 3 8§ £ ¢
) s S © T ") 8 i © I * 0w £ s 5] Et oS3 =
w N - N ™ =1 ) £ETE ] (s} € 2 3 =
© g 20 £ N @
& %] § B >
& N e
Celkem (nevaZeno) 15129 |7109 8020 |1793 |2560 |5597 |5172 |2142 6294 5126 |1134 1224 4971 |2108 1039 1097 |3491 |1036
S tatné vydélecné Cinny(a
amostatne vydelecne cinny(&) 8% | 10% | 5% 3% 8%  12% | 5% 4% 9% | 10% | 1% | 100% | - - - - - -
Zamést
amestnanec 34% | 33% | 34% | 2206 53% | 48% | 13% | 11% | 33% | 53% @ 4% - 100% - - - - -
DélInik
12% | 17% | 7% | 10% = 16% @ 18% | 5% | 120 @ 19% @ 6% 1% - - 100% @ - - - -
Sstnany
nezamestnany 7% 6% 7% | 10% | 11% | 8% 2% 7% 9% 6% 0 - - - 100% - - -
student
7% 7% 7% | 5206 | 4% 0 0 0 1% 0 93% - - - - 100% @ - -
v dlchodu
25% | 23% @ 26% 0 1% 2% | 67% | 520 | 22% | 19% 0 - - - - - 100% = -
Jine 7% 2% | 12% | 2% 6% | 10% | 7% | 14% | 8% 5% 0 - - - - - - 100%
Nevi, bez odpovédi [NEDOTAZUJTE
evi, bez odpovedi [ ] 1% 1% 1% 1% 2% 1% 1% 1% 1% 1% 0 - - - - - - -
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